



Compte rendu du Conseil Syndical du 03 Novembre 2022

Étaient présents : Boissières : André MEYRONNET ; Clarensac : Gilbert CHAUVET ; La Calmette : Jean Claude SKAFF ; Langlade : Alain VIALA ; Nages et Solorgues : Eric PESENTI, Nîmes : Pascale VENTURINI ; Saint Côme et Maruéjols : Serge DURAND ; Saint Dionisy : Josée FAUQUET ;

Absents excusés : Bezouze : Michel TRIAIRE ; Marguerittes : Jean Pierre CATHEHBRAS ; MILHAUD : Jean Luc FRANCOIS ; Vestric et Candiac : Nathalie CALIA

Absents : Bernis : Alexandre LAVAL ; Caveirac : Guillaume BARAGNON ; Gajan : Olivier VEZINET ; La Rouvière : Jérôme PHILIP ; C.C. De Sommières : Fabrice GRANIER ; Saint Gervasy : Joël VINCENT ; Uchaud : Jean Louis ANGLADA, Vergèze : Fabien GAVANON

<p style="text-align: center;"><u>Délibération n° 019-2022</u> Rapport d'Orientation Budgétaire (ROB) 2023</p>
--

Monsieur Alain VIALA, rapporteur, expose :

Le Conseil Syndical,

Vu la Loi NOTRE du 07/08/2015,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L 2312-1,

Considérant que le budget du Syndicat Mixte des Garrigues de la Région de Nîmes est proposé par le Président et voté par le Conseil Syndical,

Considérant que dans les EPCI de plus de 3 500 habitants et plus, le Président doit présenter au Conseil syndical un rapport sur les orientations budgétaires dans un délai de deux mois précédant l'examen du budget,

Considérant la nécessité de présenter au Conseil Syndical les engagements pluriannuels envisagés,

Considérant que ce rapport de présentation des orientations budgétaires doit donner lieu à un débat et un vote au Conseil Syndical,

Considérant que les informations relatives au ROB doivent faire l'objet d'une publication,

PRÉSENTE

Le Rapport d'Orientation Budgétaire constitué des éléments suivants :

I-Contexte général

I-1-Depuis la Loi Notre

Le rapport d'orientation budgétaire

Le débat d'orientation budgétaire est une obligation organisée par l'article L.2312-1 du Code Général des Collectivités Territoriales.

La Loi Notre promulguée le 7/10/2015, en a modifié les modalités de présentation.

Les orientations budgétaires de l'EPCI sont proposées par le Président et voté par le Conseil Syndical à l'issue de la présentation. Il doit avoir lieu dans un délai de deux mois précédant l'examen du budget.

Il doit faire apparaître les engagements pluriannuels envisagés ainsi que la structure et la gestion de la dette si besoin.

Il doit également faire apparaître dans le détail les dépenses induites par la gestion des ressources humaines.

L'articulation globale des dépenses et des recettes doit être présentée de façon transversale.

I-2-Contexte technique et financier

Travaux à réaliser en 2023

Normalisation d'équipements

Programmes normalisation à effectué en 2023	Travaux proposés par le Syndicat	Participation retenue par les autorités (80% du HT)
Normalisation de points d'eau	67 730 € HT	54 184 €
Normalisation d'équipement DFCI	308 267,50 € HT	246 614 €

Total des travaux en investissement en € HT	375 997,50 €
Total des travaux en investissement en € TTC	451 197 €

Ces travaux seront donc réalisés sur l'exercice budgétaire 2023 dans le cadre d'une procédure de marché public.

Entretien d'équipements

En 2023 le programme de travaux triennal d'entretien des bandes débroussaillées de sécurité sera réalisé dans le cadre d'une procédure de marché public.

Entretien du réseau structurant en 2023	Budget proposé par le Syndicat
	32 282,40 € TTC

Réparation plateformes après intempéries tranche de travaux n°2 -2023-

En 2023 le programme de travaux de réparation suite au intempéries du 14 septembre 2021 sera réalisé dans le cadre d'une procédure de marché public.

Réparation dégâts intempéries tranche 2	Participation partenaires	Montant TTC
	65 174,31 €	78 209,17 €

II-Bilan prévisionnel des dépenses en Fonctionnement

II-1-Charges à caractère général

Poste de dépenses	Montant en € TTC
Fourniture administratives	800,00 €
Frais d'affranchissement	300,00 €
Assurances véhicule, responsabilité civile, multirisque...	3 150,00 €
Location mobilière + charges locatives (bureau)	200,00 €
Frais de cérémonie	100,00 €
Frais de déplacement	100,00 €
Frais de mission	100,00 €
Frais de publication	350,00 €
Autres frais divers pour colloques	100,00 €
Travaux d'entretien des bandes débroussaillées de sécurité	32 282,40 €
Travaux de réparation de plateformes après intempéries (2 ème tranche 2023)	78 029,17 €

TOTAL	115 511,57 €
--------------	---------------------

II-1-1 Détails des dépenses induites par les intempéries du 14 septembre 2021 tranche n°2

N° article	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit. HT	Prix Un. HT en lettres	Montant total HT
Commune de SAINT DIONISY						
1	piste B27 cat 2 CG et 2 CB					
1,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,880	km	4 900€	Quatre mille neuf cent euros	4 312,00 €
1,2	Réfection aire de croisement	1	u	147 €	Cent quarant sept euros	147,00 €
1,3	Réfection d'aire de retournement	1	u	196 €	Cent quatre vingt seize euros	196,00 €
1,4	Réfection de fossé 100 cm X 60 cm	209	ml	14,70 €	quatorze euros et soixante dix centimes	3 072,30 €
1,5	Création de fossé 100 cm X 60 CM	249	ml	24,50 €	Vingt quatre euros et cinquante centimes	6 100,50 €
1,6	Plue value pour utilisation BRH	572	ml	24,50 €	Vingt cinq euros	14 014,00 €
TOTAL opération € HT						27 841,80 €
Commune de MILHAUD						
3	piste B138 cat 2CB					
3,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,405	km	4 508,00 €	Quatre mille cinq cent huit euros	1 825,74 €
3,2	Réfection d'aire de croisement	1	u	147 €	Cent quarant sept euros	147,00 €
3,4	Réfection de revers d'eau y compris reprise de la plateforme par nivellement sur 15 ml en amont et 15 ml en aval de chaque revers d'eau	4	u	147 €	Cent quarant sept euros	588,00 €
TOTAL opération € HT						2 560,74 €
Commune de LANGLADE						
4	piste B138 cat 2CB					
4,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,05	km	4 508,00 €	Quatre mille cinq cent huit euros	225,40 €
TOTAL opération € HT						225,40 €
Commune de MILLAUD						
5	piste B24 cat 2CB					
5,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,74	km	4 508,00 €	Quatre mille cinq cent huit euros	3 335,92 €
5,2	Réfection aire de croisement	1	u	147 €	Cent quarant sept euros	147,00 €
5,3	Réfection de revers d'eau y compris reprise de la plateforme par nivellement sur 15 ml en amont et 15 ml en aval de chaque revers d'eau	9	u	147 €	Cent quarant sept euros	1 323,00 €
TOTAL opération € HT						4 805,92 €
Commune de BERNIS						
7	piste B 20 cat 2CB					

7,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,2	km	4 508,00 €	Quatre mille cinq cent huit euros	901,60 €
7,2	Réfection de fossé 300 cm X 60 cm	153	ml	24,50 €	Vingt quatre euros et cinquante centimes	3 748,50 €
7,3	Curage de fossé	60	m3	9,80€	neuf euros et quatre vingt centimes	588,00 €
7,4	Création d'un radier béton de 5 ml X 6 ml	1	u	2 450 €	Deux mille quatre cent cinquante euros	2 450,00 €
TOTAL opération € HT						7 688,10 €
Commune de NAGES ET SOLORGUES						
8	piste B 20 cat 2CB					
8,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,250	km	4 508,00 €	Quatre mille cinq cent huit euros	1 127,00 €
TOTAL opération € HT						1 127,00 €
Commune de UCHAUD						
9	piste B 20 cat 2CB					
9,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,394	km	4 508,00 €	Quatre mille cinq cent huit euros	1 776,15 €
9,2	Réfection de fossé 100 cm X 60 cm	265	ml	9,80€	neuf euros et quatre vingt centimes	2 597,00 €
TOTAL opération € HT						4 373,15 €
Commune de Langlade						
6	piste B 132 cat 2CB					
6,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,159	km	4704 €	Quatre mille sept cent quatre euros	747,94 €
9,2	Réfection de fossé 100 cm X 60 cm Réfection de fossé 300 cm X 60 cm	136	ml	24,5 €	Vingt quatre euros et cinquante centimes	3 332,00 €
TOTAL opération € HT						4 079,94 €
Commune de Bernis						
11	piste B 33 cat 2CB					
11,1	Réfection de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage y compris la réalisation de revers d'eau	0,913	km	4 508 €	Quatre mille cinq cent huit euros	4 115,80 €
11,2	Réfection de fossé 100 cm X 60 cm	112	ml	7 €	Cent quarant sept euros	784,00 €
11,3	Réfection aire de croisement	1	u	147 €	Six euros et quatre vingt six centimes	147,00 €
11,4	Réfection de revers d'eau y compris reprise de la plateforme par nivellement sur 15 ml en amont et 15 ml en aval de chaque revers d'eau	8	u	147,00 €	Cent quarant sept euros	1 176,00 €
TOTAL opération € HT						6 222,80 €
Commune de Caveirac						
12	piste B 93 cat 1CB					
12,1	Réfection de fossé 100 cm X 60 cm	316	ml	6,86 €	Six euros et quatre vingt six centimes	2 167,76 €
12,2	Mise en place de buses de diamètre 500 cm y compris têtes de buses droites	17	ml	240,10 €	Deux cent quarante euros et dix centimes	4 081,70 €
TOTAL opération € HT						6 249,46 €

MONTANT T.T.C.	Soixante dix huit mille deux cent neuf euros et dix sept centimes	78 209,17 €
-----------------------	---	-------------

II-1-2 Détails des dépenses de travaux d'entretien des équipements DFCl

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
Commune de Bernis					
1	piste B20 cat 2 CB				
1,1	entretien Bande de Sécurité	0,303	km	2500	757,50
1,2	panneaux	3	u	250	750,00
TOTAL opération € HT Bernis					1 507,50
Commune de Nages et Solorgues					
2	piste B20 cat 2 CB				
2,1	entretien Bande de Sécurité	0,246	km	2500	615,00
TOTAL opération € HTNages et Solorgues					615,00
Commune d' Uchaud					
3	piste B20 cat 2 CB				
3,1	entretien Bande de Sécurité	0,557	km	2500	1 392,50
TOTAL opération € HT Uchaud					1 392,50
Commune de Milhaud					
4	piste B24 cat 2 CB				
4,1	entretien Bande de Sécurité	1,984	km	2500	4 960,00
1,2	panneaux dont 1 pour la piste B17	4	u	250	1 000,00
TOTAL opération € HT Milhaud					5 960,00
Commune de Clarensac					
5	piste B16 cat 2 CG				
5,1	entretien Gabarit de Sécurité	0,564	km	1200	676,80
5,2	panneaux	5	u	250	1 250,00
TOTAL opération € HT Clarensac					1 926,80
Commune de Saint-Come-et-Maruejols					
6	piste B16 cat 2 CG				
6,1	entretien Gabarit de Sécurité	2,43	km	1200	2 916,00
6,2	panneaux	5	u	250	1 250,00
6,3	empierrement	100	m3	30	3 000,00
TOTAL opération € HT Saint-Come-et-Maruejols					7 166,00
Commune d' Uchaud					
7	piste B32 cat 2 CB				
7,1	entretien Bande de Sécurité	2,353	km	1200	2 823,60
7,2	panneaux	1	u	250	250,00
TOTAL opération € HT Uchaud					3 073,60
Commune de Nages et Solorgues					
8	piste B32 cat 2 CB				
8,1	entretien Bande de Sécurité	0,533	km	2500	1 332,50
TOTAL opération € HTNages et Solorgues					1 332,50
Commune de Nages et Solorgues					
8	piste B27 cat 2 CB				
8,1	entretien Bande de Sécurité	0,938	km	2500	2 345,00
8,2	panneaux	1	u	250	250,00
TOTAL opération € HTNages et Solorgues					2 595,00
Commune de Saint-Dionisy					
9	piste B27 cat 2 CB				
9,1	entretien Bande de Sécurité	0,299	km	2500	747,50
TOTAL opération € HTSaint-Dionisy					747,50
Commune de Saint-Dionisy					
10	piste B16 cat 2 CG				
10,1	entretien Gabarit de Sécurité	0,488	km	1200	585,60
TOTAL opération € HT Saint-Dionisy					585,60
TOTAL opération € HT					26 902,00

MONTANT T.T.C.	32 282,40 €
-----------------------	--------------------

II-2-Charges de personnel et indemnités

Les dépenses en matière de charges de personnel et d'indemnités sont réparties de la manière suivante :

II-2-1-Personnel

Nombre	Heures par semaine	Heures par mois	Heures par an
1 Directeur	35	152	1824
	Montant salaire par an Brut		Montant charges par an
	35 057 €		13 354,00 €
Total an	48 411,00 €		

II-2-2-Indemnités et charges du Président

Nombre	Montant indemnité par an Brut	Charges annuelles
1 Président	8 526,00 €	680,64 €
Total an	9 206,64 €	

II-3-Charges de gestion courante

Poste de dépenses	Montant en € TTC
Contrats et prestations de service (informatique, DICT,certificat, site internet...)	4 765,00 €
Frais de carburant	5 500,00 €
Entretien véhicule	800,00 €
Frais bancaires pour ligne de trésorerie	3 000,00 €
Frais de télécommunications	250,00 €
TOTAL	14 315,00 €

II-4-Charges financières et charges exceptionnelles

II-4-1-Charges liées aux amortissements

Désignation	Durée de l'amortissement	Total par an
Amortissement véhicule	5 ans	4 200,00 €
TOTAL		4 200,00 €

II-4-2-Charges liées aux risques (compte épargne temps)

Poste de dépenses	Montant en € TTC
Provision 2023	1 470,00 €
TOTAL	1 470,00 €

II-5-Affectation de crédit en investissement

Poste de dépenses	Montant en € TTC
Dotation section investissement pour travaux de normalisation 2023	38 298,53 €

II-5-Détail des prévisions de charges fixes de fonctionnement du Syndicat pour 2023 à répartir sur 9 communes et un EPCI

La répartition des dépenses de fonctionnement du syndicat sera répartie entre les communes membres conformément à la délibération n°01-2016.

Montant total des frais de fonctionnement X (40 % calculés sur la population + 40 % calculés sur la superficie de la commune + 20 % calculés sur le linéaire de pistes de la commune) = participation de la commune.

Poste de dépenses	Montant en € TTC
Fourniture administratives	800,00 €
Frais d'affranchissement	300,00 €
Assurances véhicule, responsabilité civile, multirisque...	3 150,00 €
Location mobilière + charges locatives (bureau)	200,00 €
Frais de cérémonie	100,00 €
Frais de déplacement	100,00 €
Frais de mission	100,00 €
Frais de publication	350,00 €
Autres frais divers pour colloques	100,00 €

Salaires et indemnités	57 637,64 €
Contrats et prestations de service (informatique, DICT,certificat, site internet...)	4 765,00 €
Frais de carburant	5 500,00 €
Entretien véhicule	800,00 €
Frais bancaires pour ligne de trésorerie	3 000,00 €
Frais de télécommunications	250,00 €
Amortissement véhicule	4 200,00 €
	81 352,64 €

II-6-Prévision budgétaire totale de dépenses de fonctionnement pour 2023

231 612,74 €

III-Bilan prévisionnel des dépenses en Investissement

III-1-Dépenses concernant la réalisation de travaux relevant de la mise aux normes de notre réseau structurant

Le programme 2022 d'investissement (à réaliser en 2023) concernant les travaux de mise aux normes des équipements DFCI , voté dans le cadre de la délibération n°10-2022, devra faire l'objet d'une convention entre le Syndicat Mixte des Garrigues, l'Europe, l'État, le Département et la Région.

III-1-1 Détail des dépenses

Le tableau ci-dessous précise la nature des dépenses retenues par les financeurs ainsi que la répartition des dépenses par poste par piste et par communes.

III-1-1-1 Pistes DFCI

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
Commune de Nîmes					
1	piste B 03 cat 2 CG				
1,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,724	km	5500	9 482,00
1,2	création Gabarit de sécurité	0,693	km	2000	1 386,00
1,3	création aire de croisement	3	u	300	900,00
1,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
1,5	panneaux (fourniture et pose)	4	u	250	1 000,00
total Travaux HT					13 568,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					13 568,00
Commune de LA ROUVIERE					
1	piste B 03 cat 2 CG				
1,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,9	km	5500	10 450,00
1,2	création Gabarit de sécurité	1,9	km	2000	3 800,00
1,3	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
1,4	création d'aire de retournement	1	u	400	400,00
1,5	panneaux (fourniture et pose)	4	u	250	1 000,00
total Travaux HT					16 850,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					16 850,00
Commune de Nîmes					
2	piste B 09 cat 2 CB				
2.1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,806	km	5500	9 933,00
2.4	création aire de croisement	3	u	300	900,00
2.5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
2.7	curage fossé 1 coté	60	ml	3,5	210,00
2.9	panneaux (fourniture et pose)	9	u	250	2 250,00
total Travaux HT Nîmes					14 093,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					14 093,00
Commune PARIGNARGUES					
3	piste B 10 cat 2CB				
3,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,884	km	5500	10 362,00
3,2	création de BDS 1 ère OUVERTURE	1,884	km	4000	7 536,00
3,3	création de BDS 2 ème OUVERTURE	1,884	km	2000	3 768,00
3,4	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
3,5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
3,9	création de fossé	15	ml	6	90,00
3,10	panneaux (fourniture et pose)	4	u	250	1 000,00
total Travaux HT Parignargues					24 756,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					24 756,00

9	piste B32 cat 1CB				
9,1	Normalisation de la plateforme (6m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,353	km	7000	16 471,00
9,2	création de BDS 1 ère ouverture	2,353	km	4000	9 412,00
9,3	création aire de croisement	2	u	300	600,00
9,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
9,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
total Travaux HT					28 783,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					28 783,00

Commune de NAGES ET SOLOGUES					
10	piste B32 cat 1CB				
10,1	Normalisation de la plateforme (6m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,533	km	7000	3 731,00
10,2	création de BDS 1 ère ouverture	0,533	km	4000	2 132,00
10,3	création aire de croisement	1	u	300	300,00
10,4	panneaux (fourniture et pose)	2	u	250	500,00
total Travaux HT					6 663,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					6 663,00

Commune de Nîmes					
11	piste B47 cat 2CB				
11,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,629	km	5500	3 459,50
11,2	création de BDS 1 ère ouverture	0,901	km	4000	3 604,00
11,3	création aire de croisement	1	u	300	300,00
11,4	création d'aire de retournement	1	u	400	400,00
11,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
total Travaux HT					9 263,50
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT Nîmes					9 263,50

Commune de Nîmes					
12	piste B83 cat 2CG				
12,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,079	km	5500	11 434,50
12,2	création Gabarit de sécurité	2,079	km	2000	4 158,00
12,3	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
12,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
12,5	panneaux (fourniture et pose)	12	u	250	3 000,00
12,6	radier béton	1	u	2000	2 000,00
total Travaux HT					22 592,50
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					22 592,50

Commune de Parignarques					
13	piste B83 cat 2CG				
13,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,452	km	5500	7 986,00
13,2	création Gabarit de sécurité	1,452	km	2000	2 904,00
13,3	création aire de croisement	3	u	300	900,00
13,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
13,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
13,6	création fossé	50	ml	5,5	275,00
13,7	empierrement	100	m3	30	3 000,00
13,8	radier béton	3	u	2000	6 000,00
total Travaux HT					23 365,00
Maîtrise d'Œuvre réalisée par le Syndicat Mixte des Garrigues					0,00
TOTAL opération € HT					23 365,00

Commune de St Côme et Maruéjols						
14	piste C7 cat 2 CB					
14,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,1	km	5500	6 050,00	
14,2	création de BDS 1 ère ouverture	1,1	km	4000	4 400,00	
14,3	création de BDS 2 ème ouverture	1,1	km	2000	2 200,00	
14,4	création aire de croisement	1	u	300	300,00	
14,5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00	
14,6	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00	
total Travaux HT					15 250,00	
Honoraires de Maîtrise d'Œuvre					0,00	
TOTAL opération € HT					15 250,00	

Commune de Calvisson						
15	piste C7 cat 2 CB					
16,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,8	km	5500	15 400,00	
15,2	création de BDS 1 ère ouverture	2,8	km	4000	11 200,00	
15,3	création de BDS 2 ème ouverture	2,8	km	2000	5 600,00	
15,4	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00	
15,5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00	
15,6	panneaux (fourniture et pose)	9	u	250	2 250,00	
total Travaux HT					36 450,00	
Honoraires de Maîtrise d'Œuvre					0,00	
TOTAL opération € HT					36 450,00	

Coût total opération HT	308 267,50 €
Coût total opération TTC	369 921,00 €

III-1-1-2 Citernes de DFCI

Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
Citerne B107_20 Caveirac à remplacer et positionner sur croisement des pistes B132/B33 commune de Bernis				
création d'une plateforme de réception de citerne	1	u	1300	1 300,00
création d'une plateforme pour positionnement CCF	18	m ²	40	720,00
Fourniture et pose d'une citerne normalisée (vanne diam100) + trappe HBE	1	u	17000	17 000,00
panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
total Travaux HT				19 270,00
L opération € HT Bernis				19 270,00
Citerne B 61-54 Marguerittes à déplacer sur la piste B 129				
création d'une plateforme de réception de citerne	1	u	1300	1 300,00
création d'une plateforme pour positionnement CCF	18	m ²	40	720,00
Dépose + transport en atelier et repose de la citerne normalisée	1	u	2100	2 100,00
Vanne en 100 + piquage	1	u	450	450,00
Coffre de protection de vanne	1	u	1100	1 100,00
Décapage +Peinture	1	u	4000	4 000,00
panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
total Travaux HT				9 920,00
L opération € HT Marguerittes				9 920,00
Citerne B 01-25 Nîmes à remplacer				
création d'une plateforme de réception de citerne	1	u	1300	1 300,00
création d'une plateforme pour positionnement CCF	18	m ²	40	720,00
Fourniture et pose d'une citerne normalisée (vanne diam100) + trappe HBE	1	u	17000	17 000,00
panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
total Travaux HT				19 270,00
L opération € HT Nîmes				19 270,00
Citerne B 03-18 Nîmes à remplacer				
création d'une plateforme de réception de citerne	1	u	1300	1 300,00
création d'une plateforme pour positionnement CCF	18	m ²	40	720,00
Fourniture et pose d'une citerne normalisée (vanne diam100) + trappe HBE	1	u	17000	17 000,00
panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
total Travaux HT				19 270,00
L opération € HT Nîmes				19 270,00
L opération € HT SIVU GARRIGUES DE NIMES				67 730,00 €
L opération € TTC SIVU GARRIGUES DE NIMES				81 276,00 €

Coût total opération HT	67 730,00 €
Coût total opération TTC	81 276,00 €

III-1-1-3 Piste B122 sur Bezouze

Travaux de Normalisation piste DFCI B122 commune de Bezouze Sous maîtrise d'ouvrage du SIVU du Gardon

garrigues de nimes Commune de Bezouze					
piste B122 CAT 1CB					
5	normalisation de la plateforme (8m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage+brh	0,509	km	5000	2 545,00
5.1	création de BDS 1 ère OUVERTURE	0,509	km	4000	2 036,00
5.2	création de BDS 2 ème OUVERTURE	0,509	km	2000	1 018,00
5.3	création aire de retournement	0,5	U	400	200,00
5.4	création dalle beton'4mX80m'	42	u	230	9 660,00
5.3	panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
total Travaux HT					15 709,00
Honoraires de Maîtrise d'Œuvre					1 885,08
TOTAL opération € HT					17 594,08

Coût total opération 20% du HT	3 518,82 €
Coût total opération TTC(tva 0,3152%)	3 529,90 €

III-1-1-4 Autre travaux de normalisation de DFCI

Coût total opération HT	42 49,54 €
Coût total opération TTC	5 099,45 €

III-2- Remplacement signalétique

Coût total opération HT	1 499,94 €
Coût total opération TTC	1 799,93 €

III-3- Acquisition matériel informatique

Coût total opération HT	250 €
Coût total opération TTC	300 €

III-3-Prévision budgétaire totale de dépenses d'investissement pour 2023

493 695,46 € TTC

IV-Bilan prévisionnel de recette en Fonctionnement

IV-1 Recettes participation des communes aux frais fixes de fonctionnement

COMMUNES	Population (hab)	%	Superficie (km ²)	%	Longueur pistes (km)	%	% cumulé	MONTANT
NIMES	154 349	75,01%	161,5	43,35%	25,851	23,09%	51,961%	41 506,930
BERNIS	3 338	1,62%	12,8	3,44%	5,492	4,90%	3,004%	2 974,253
BEZOUCE	2 260	1,10%	12,29	3,30%	2,378	2,12%	2,184%	1 762,098
BOISSIERES	546	0,27%	3	0,81%	2,946	2,63%	0,954%	791,561
CAVEIRAC	4 028	1,96%	15	4,03%	14,282	12,75%	4,944%	4 500,428
CLARENSAC	4 317	2,10%	15	4,03%	10,516	9,39%	4,328%	3 456,674
GAJAN	716	0,35%	10,91	2,93%	3,351	2,99%	1,909%	1 435,061
LA CALMETTE	2 122	1,03%	11,1	2,98%	2,350	2,10%	2,024%	1 618,104
LANGLADE	2 186	1,06%	9	2,42%	4,682	4,18%	2,227%	1 839,383
LAROUVIERE	594	0,29%	7,9	2,12%	1,946	1,74%	1,311%	1 077,109
MARGUERITES	8 727	4,24%	25,29	6,79%	7,134	6,37%	5,686%	5 208,196
MILHAUD	5 919	2,88%	18,25	4,90%	6,814	6,09%	4,327%	3 398,913
NAGES ET SOLOGUES	1 612	0,78%	6,18	1,66%	2,937	2,62%	1,501%	1 475,737
PARIGNARGUES	559	0,27%	11,01	2,96%	5,113	4,57%	2,204%	1 245,509
SAINT COME ET MARUEJOLS	785	0,38%	13,01	3,49%	5,973	5,33%	2,616%	2 117,609
SAINT DIONISY	1 018	0,49%	3,42	0,92%	0,939	0,84%	0,733%	628,852
SAINT GERVASY	1 829	0,89%	6,93	1,86%	1,316	1,18%	1,335%	1 060,025
UCHAUD	4 274	2,08%	8,8	2,36%	3,646	3,26%	2,427%	1 926,431
VERGEZE	5 146	2,50%	10,16	2,73%	2,634	2,35%	2,562%	1 851,586
VESTRIC	1 445	0,70%	11	2,95%	1,679	1,50%	1,762%	1 478,177
TOTAL	205 770	100,00%	372,55	100,00%	111,979	100,00%	100,00%	81 352,64 €

IV-2 Recettes participation des communes aux travaux d'entretien des BDS (plan triennal)

Communes	Montant en € TTC
Bernis	3 663,68 €
Bezouce	1 721,46 €
Boissières	1 711,33 €
Caveirac	9 563,81 €
Clarensac	5 672,06 €
Gajan	2 109,45 €

La Calmette	1 701,19 €
Langlade	3 389,35 €
La Rouvière	566,54 €
Marguerittes	5 164,38 €
Milhaud	4 044,84 €
Nages et Solorgues	2 482,29 €
Nîmes	11 476,60 €
C.C. Du Pays de Sommières	3 061,55 €
Saint Côme et Maruejols	2 766,73 €
Saint Dionisy	464,72 €
Saint Gervasy	952,67 €
Uchaud	2 639,38 €
Vergèze	1 230,84 €
Vestric et Candiac	1 215,45 €
TOTAL PARTICIPATION	65 598,31 €

IV-3 Recettes travaux intempérie report 2022 sur 2023

tranche n°1

Dotation subventions	Total
État	0,00 €
Région	0,00 €
Département	11 493,07 €
TOTAL	11 493,07 €

IV-4 Recettes travaux intempérie

tranche n°2

Dotation subventions	Total
État	54 746,42 €
Région	9 776,15 €
Département	9 776,15 €
TOTAL	74 298,72 €

IV-5 Recettes pour risque de charges

TOTAL	1 470,00 €
-------	------------

IV-6 Prévision budgétaire totale de Recette de fonctionnement pour 2023

231 612,74 € TTC

V-Bilan prévisionnel de recette en Investissement

V-1 Recettes attribution de subvention pour normalisation équipements DFCI programme 2022

Nom du Financier	Montant maximal de l'aide Nationale
État/Europe/Département	300 798,00 €
Total de l'aide publique	300 798,00

V-2 Recettes attribution de subvention pour normalisation équipements DFCI programme 2021 (N+1)

Nom du Financier	Montant maximal de l'aide Nationale
État/Europe/Département	12 133,79 €
Total de l'aide publique	12 133,79 €

V-3 Report attribution de subvention pour normalisation équipements DFCI programme 2021

Nom du Financier	Montant maximal de l'aide Nationale
État/Europe/Département	32 529,92 €

Total de l'aide publique	32 529,92 €
--------------------------	--------------------

V-4 Recettes commune de Bezouze pour travaux de normalisation piste B122 n°B 122

Nom du Financier	Montant maximal de l'aide Nationale
Bezouze	
Total de l'aide publique	3 529,90 €

V-5 Recettes participation des communes pour normalisation des équipements DFCI 2023

Appel de fond	
TOTAL TTC	75 199, 50 €

V-5-1 Détail par commune

Nîmes

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
Commune de Nîmes					
1	piste B 03 cat 2 CG				
1,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,724	km	5500	9 482,00
1,2	création Gabarit de sécurité	0,693	km	2000	1 386,00
1,3	création aire de croisement	3	u	300	900,00
1,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
1,5	panneaux (fourniture et pose)	4	u	250	1 000,00
total Travaux HT					13 568,00

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
7	piste B14 cat 2 CB				
4,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,478	km	5500	2 629,00
7,2	création de BDS 1 ère OUVERTURE	0,478	km	4000	1 912,00
7,3	création aire de croisement	1	u	300	300,00
7,4	radier beton	1	u	2000	2 000,00
7,5	panneaux (fourniture et pose)	3	u	250	750,00
total travaux HT					7 291,00
11	piste B47 cat 2CB				
11,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,629	km	5500	3 459,50
11,2	création de BDS 1 ère ouverture	0,901	km	4000	3 604,00
11,3	création aire de croisement	1	u	300	300,00
11,4	création d'aire de retournement	1	u	400	400,00
11,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
total Travaux HT					9 263,50

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
12	piste B83 cat 2CG				
12,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,079	km	5500	11 434,50
12,2	création Gabarit de sécurité	2,079	km	2000	4 158,00
12,3	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
12,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
12,5	panneaux (fourniture et pose)	12	u	250	3 000,00
12,6	radier béton	1	u	2000	2 000,00
total Travaux HT					22 592,50

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
2	piste B 09 cat 2 CB				
2.1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,806	km	5500	9 933,00
2.4	création aire de croisement	3	u	300	900,00
2.5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
2.7	curage fossé 1 coté	60	ml	3,5	210,00
2.9	panneaux (fourniture et pose)	9	u	250	2 250,00
total Travaux HT Nîmes					14 093,00

Citerne B 03-18 Nîmes à remplacer		Q	u	Pu	€
création d'une plateforme de réception de citerne		1	u	1300	1 300,00
création d'une plateforme pour positionnement CCF		18	m ²	40	720,00
Fourniture et pose d'une citerne normalisée (vanne diam100) + trappe HBE		1	u	17000	17 000,00
panneaux (fourniture et pose)		1	u	250	250,00
					19 270,00

Citerne B 03-18 Nîmes à remplacer		Q	u	Pu	€
création d'une plateforme de réception de citerne		1	u	1300	1 300,00
création d'une plateforme pour positionnement CCF		18	m ²	40	720,00
Fourniture et pose d'une citerne normalisée (vanne diam100) + trappe HBE		1	u	17000	17 000,00
panneaux (fourniture et pose)		1	u	250	250,00
					19 270,00

TOTAL Nîmes	Montant total des travaux	105 648,00 €
	Subventions publiques	84 518,40 €
	Participation Nîmes en € HT	21 129,60 €
	TVA restante 0,3152 %	333,00 €
	Total participation 2023	21 462,60 €

La Rouvière

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
Commune de LA ROUVIERE					
1	piste B 03 cat 2 CG				
1,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,9	km	5500	10 450,00
1,2	création Gabarit de sécurité	1,9	km	2000	3 800,00
1,3	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
1,4	création d'aire de retournement	1	u	400	400,00
1,5	panneaux (fourniture et pose)	4	u	250	1 000,00
total Travaux HT					16 850,00

TOTAL La Rouvière	Montant total des travaux	16850
	Subventions publiques	13 480,00 €
	Participation La Rouvière en € HT	3 370,00 €
	TVA restante 0,3152 %	42,49 €
	Total participation 2023	3 412,49 €

Parignargues

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
3	piste B 10 cat 2CB				
3,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,884	km	5500	10 362,00
3,2	création de BDS 1 ère OUVERTURE	1,884	km	4000	7 536,00
3,3	création de BDS 2 ème OUVERTURE	1,884	km	2000	3 768,00
3,4	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
3,5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
3,9	création de fossé	15	ml	6	90,00
3,10	panneaux (fourniture et pose)	4	u	250	1 000,00
total Travaux HT Parignargues					24 756,00

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
13	piste B83 cat 2CG				
13,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,452	km	5500	7 986,00
13,2	création Gabarit de sécurité	1,452	km	2000	2 904,00
13,3	création aire de croisement	3	u	300	900,00
13,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
13,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
13,6	création fossé	50	ml	5,5	275,00
13,7	empierrement	100	m3	30	3 000,00
13,8	radier béton	3	u	2000	6 000,00
total Travaux HT					23 365,00

TOTAL Parignargues	Montant total des travaux	48 121,00 €
	Subventions publiques	38 496,80 €
	Participation Parignargues en € HT	9 624,20 €
	TVA restante 0,3152 %	151,68 €
	Total participation 2023	9 775,88 €

Saint Côme et Maruejols

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
14	piste C7 cat 2 CB				
14,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	1,1	km	5500	6 050,00
14,2	création de BDS 1 ère ouverture	1,1	km	4000	4 400,00
14,3	création de BDS 2 ème ouverture	1,1	km	2000	2 200,00
14,4	création aire de croisement	1	u	300	300,00
14,5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
14,6	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
total Travaux HT					15 250,00

TOTAL St. Côme et Maruejols	Montant total des travaux	15 250,00 €
	Subventions publiques	12 200,00 €
	Participation St. Côme en € HT	3 050,00 €
	TVA restante 0,3152 %	48,07 €
	Total participation 2023	3 098,07 €

Calvisson

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
15	piste C7 cat 2 CB				
16,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,8	km	5500	15 400,00
15,2	création de BDS 1 ère ouverture	2,8	km	4000	11 200,00
15,3	création de BDS 2 ème ouverture	2,8	km	2000	5 600,00
15,4	création aire de croisement	4	u	300	1 200,00
15,5	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
15,6	panneaux (fourniture et pose)	9	u	250	2 250,00
total Travaux HT					36 450,00

TOTAL Calvisson	Montant total des travaux	15 250,00 €
	Subventions publiques	12 200,00 €
	Participation Calvisson en € HT	3 050,00 €
	TVA restante 0,3152 %	48,07 €
	Maîtrise d'ouvrage et d'œuvre (5%)	762,50 €
	Total participation 2023	3 860,57 €

Nages et Solorgues

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
10	piste B32 cat 1CB				
10,1	Normalisation de la plateforme (6m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,533	km	7000	3 731,00
10,2	création de BDS 1 ère ouverture	0,533	km	4000	2 132,00
10,3	création aire de croisement	1	u	300	300,00
10,4	panneaux (fourniture et pose)	2	u	250	500,00
total Travaux HT					6 663,00

TOTAL Nages et Solorgues	Montant total des travaux	6 663,00 €
	Subventions publiques	5 330,40 €
	Nages et S. en € HT	1 332,60 €
	TVA restante 0,3152 %	21,00 €
	Total participation 2023	1 353,60 €

Uchaud

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
9	piste B32 cat 1CB				
9,1	Normalisation de la plateforme (6m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,353	km	7000	16 471,00
9,2	création de BDS 1 ère ouverture	2,353	km	4000	9 412,00
9,3	création aire de croisement	2	u	300	600,00
9,4	création d'aire de retournement	2	u	400	800,00
9,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
total Travaux HT					28 783,00

TOTAL Uchaud	Montant total des travaux	28 783,00 €
	Subventions publiques	23 026,40 €
	Uchaud en € HT	5 756,60 €
	TVA restante 0,3152 %	90,72 €
	Total participation 2023	5 847,32 €

Clarensac

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
8	piste B15 cat 2CB				
8,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	3,375	km	5500	18 562,50
8,2	création de BDS 1 ère OUVERTURE	3,375	km	4000	13 500,00
8,3	création aire de croisement	6	u	300	1 800,00
8,4	création d'aire de retournement	3	u	400	1 200,00
8,5	panneaux (fourniture et pose)	11	u	250	2 750,00
8,6	empierrement	80	m3	30	2 400,00
total Travaux HT					40 212,50

TOTAL Clarensac	Montant total des travaux	40 212,50 €
	Subventions publiques	32 170,00 €
	Clarensac en € HT	8 042,50 €
	TVA restante 0,3152 %	126,75 €
	Total participation 2023	8 169,25 €

Caveirac

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
6	piste B14 cat 2 CB				
6,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	2,51	km	5500	13 805,00
6,2	création de BDS 1 ère OUVERTURE	2,51	km	4000	10 040,00
6,3	création aire de croisement	5	u	300	1 500,00
6,4	création d'aire de retournement	3	u	400	1 200,00
6,5	radier beton	1	u	2000	2 000,00
6,6	panneaux (fourniture et pose)	9	u	250	2 250,00
total Travaux HT					30 795,00

TOTAL Clarensac	Montant total des travaux	30 795,00 €
	Subventions publiques	24 636,00 €
	Clarensac en € HT	6 159,00 €
	TVA restante 0,3152 %	97,06 €
	Total participation 2023	6 256,06 €

Gajan

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
4	piste B 10 cat 2 CB				
4,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,66	km	5500	3 630,00
4,2	création de BDS 1 ère OUVERTURE	0,66	km	4000	2 640,00
4,3	création de BDS 2 ème OUVERTURE	0,66	km	2000	1 320,00
4,4	création aire de croisement	1	u	300	300,00
4,5	création d'aire de retournement	1	u	400	400,00
4,6	empierrement	50	m3	30	1 500,00
4,7	BRH	20	MI	8	160,00
4,8	panneaux (fourniture et pose)	2	u	250	500,00
total Travaux HT					10 450,00

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
5	Piste B10 cat 2CG				
5,1	Normalisation de la plateforme (4m) passage du ripper, broyeur de cailloux, nivellement et compactage	0,718	km	5500	3 949,00
5,2	création Gabarit de sécurité	0,718	km	2000	1 436,00
5,3	création aire de croisement	1	u	300	300,00
5,4	création d'aire de retournement	1	u	400	400,00
5,5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	250	1 500,00
total Travaux HT					7 585,00

TOTAL Gajan	Montant total des travaux	18 035,00 €
--------------------	---------------------------	-------------

	Subventions publiques	14 428,00 €
	Gajan en € HT	3 607,00 €
	TVA restante 0,3152 %	56,85 €
	Total participation 2023	3 663,85 €

Marguerittes

2	Citerne B 61-54 Marguerittes à déplacer sur la piste B 129	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
2,1	création d'une plateforme de réception de citerne	1	u	1300	1 300,00
	création d'une plateforme pour positionnement CCF	18	m ²	40	720,00
2,2	Dépose + transport en atelier et repose de la citerne normalisée	1	u	2100	2 100,00
	Vanne en 100 + piquage	1	u	450	450,00
	Coffre de protection de vanne	1	u	1100	1 100,00
3,1	Décapage +Peinture	1	u	4000	4 000,00
2,4	panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
	total Travaux HT				9 920,00

TOTAL Marguerittes	Montant total des travaux	9 920,00 €
	Subventions publiques	7 936,00 €
	Marguerittes en € HT	1 984,00 €
	TVA restante 0,3152 %	31,27 €
	Total participation 2023	2 015,27 €

Bernis

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
1	Citerne B107_20 Caveirac à remplacer et positionner sur croisement des pistes B132/B33 commune de Bernis				
1,1	création d'une plateforme de réception de citerne	1	u	1300	1 300,00
1,2	création d'une plateforme pour positionnement CCF	18	m ²	40	720,00
1,3	Fourniture et pose d'une citerne normalisée (vanne diam100) + trappe HBE	1	u	17000	17 000,00
1,5	panneaux (fourniture et pose)	1	u	250	250,00
	total Travaux HT				19 270,00

TOTAL Bernis	Montant total des travaux	19270 €
	Subventions publiques	15 416,00 €
	Bernis en € HT	3 854,00 €
	TVA restante 0,3152 %	60,74 €
	Total participation 2023	3 914,74 €

V-6 Recettes participation des communes pour normalisation de pistes DFCI

débroussaillage N+1 travaux 2022

	Appel de fond
TOTAL TTC	2 426,76 €

V7 Recettes FCTVA

FCTVA 2020	22 008,96 €
------------	-------------

V-8 Recettes pour Amortissement de véhicule

Amortissement sur 5 ans	4 200,00 €
-------------------------	------------

V-9 Recette dotation de crédits de fonctionnement pour travaux de normalisation

Dotation section investissement	38 298,53 €
---------------------------------	-------------

V-12 Prévision budgétaire totale de recettes d'investissement pour 2023

491 825,43 €

VI-Répartition des dépenses sur les communes

VI-1-Répartition des frais fixes de fonctionnement entre les communes membres

La répartition des dépenses en matière de frais de fonctionnement du syndicat sera répartie entre les communes membres conformément **à la délibération n°01-2016**.

Montant total des frais de fonctionnement X (40 % calculés sur la population + 40 % calculés sur la superficie de la commune + 20 % calculés sur le linéaire de pistes de la commune) = participation de la commune.

VI-2-Participations financières des communes concernées par des travaux

L'ensemble des communes et communautés de communes membres du Syndicat Mixte des Garrigues de la Région de Nîmes bénéficiant de travaux inscrits dans les programmes devront participer financièrement. Cette participation est variable en fonction de la nature des travaux.

Nature des travaux	Pourcentage de participation
Travaux de normalisation	20 % sur le HT
Travaux d'amélioration des bandes débroussaillées de sécurité	100 % sur le HT+TVA 0,3152%

VII-Synthèse des dépenses et des recettes pour 2023

Dépenses en €		Recettes en €	
FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
Frais fixes de fonctionnement	23 735,00 €	Participations des communes aux frais de fonctionnement	81 352,64 €
Salaire indemnité + divers charges	57 617,64 €		
Travaux entretien de bandes débroussaillées de sécurité	32 282,40 €	Participations des communes aux frais d'entretien de bandes débroussaillées de sécurité	65 598,32 €
Réparation dégâts intempéries 2 ème tranche	78 209,17 €	Subventions dégâts intempéries tranche 2	74 298,72 €
Provision risque de charges	1 470,00 €	Provision risque de charges	1 470,00 €
Dotations à l'investissement pour travaux de normalisation d'équipements	38 298,53 €	Report Subventions dégâts intempéries tranche 1	8 893,06 €
Sous total	231 612,74 €	Sous total	231 612,74 €
INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
Normalisation équipements DFCI	468 846,54 €	Participations des communes aux travaux de normalisation d'équipements DFCI	75 199,50 €
		Subventions aux travaux de normalisation d'équipements DFCI	300 798,00 €
Normalisation pistes DFCI B122	3 529,90 €	Dotations Bezouze	3 529,90 €
Autres travaux de normalisation	19 148,99 €	Report subventions normalisation 2022	12 833,86 €
		Participations des	2 426,76 €

		communes aux travaux de normalisation d'équipements DFCI APP 2021	
Matériel informatique	300,00 €	Subventions aux travaux de normalisation d'équipements DFCI APP 2021	32 529,92 €
Sous total	491 825,43 €	Dotation de fonctionnement	38 298,53 €
		Amortissement de véhicule	4 200,00 €
		FCTVA 2022	22 008,96 €
		Sous total	491 825,43 €
TOTAL	723 438,17 €	TOTAL	723 438,17 €

Le Conseil Syndical, après en avoir délibéré,

DECIDE

Article 1 : de valider les orientations budgétaire pour l'année pour l'année 2023,

Article 2 : de publier le R.O.B auprès des Communes et Communautés de Communes membres du Syndicat,

Article 3 : d'autoriser le Président à signer tous documents ou pièces nécessaires à l'exécution de la présente délibération.

Article 4 : Monsieur le Président du Syndicat et Monsieur le Receveur Principal (trésorier) sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution de la présente délibération.

Adopté à : Unanimité

Délibération n° 020-2022 : Décision modificative n°1-2022
--

Monsieur Alain VIALA, Président, Rapporteur, expose :

Vu l'arrête du 21 décembre 2016 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M 14 applicable aux établissements publics communaux et intercommunaux à caractère administratif,

Vu la Délibération N° 010-2010 approuvant l'utilisation du plan de compte M 14,

Vu la délibération N°007-2022 concernant le budget primitif 2022,

Vu la délibération N°012-20122concernant le budget supplémentaire 2022,

CONSIDÉRANT la nécessité de régulariser et équilibrer certaines opérations comptables à l'intérieur

des sections sur le budget du Syndicat, en raison de dépenses initialement imprévues sur les salaires et les indemnités ;

DECIDE

ARTICLE 1 :

D'adopter la Décision Modificative n°1 sur le budget 2022 du Syndicat Mixte des Garrigues de la Région de Nîmes qui s'équilibre de la manière suivante :

Fonctionnement				
Chapitre	Nature	Intitulé	Opération	Dépenses
65	6531	Indemnités	Réelle	2 000,00 €
012	64111	Rémunération principale	Réelle	12 000,00 €
011	615231	Voirie	Réelle	-14 000,00 €

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré,

D É C I D E

Article 1 : Approuve la décision modificative N°1

Article 2 : Monsieur le Président et Monsieur le Receveur Syndical sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente délibération.

Adopté à : Unanimité

Autres sujets

Dégâts intempéries du 14/09/2021

Monsieur le Président informe les Élus délégués du taux de prise en charge des dégâts occasionnés par les intempéries du 14 septembre 2021.

15% Région Occitanie

15% Conseil Départemental

70% État

La dépense éligible étant prise en charge de façon exceptionnelle à 100% du montant HT, le syndicat ne sollicitera pas financièrement les communes concernées.

Les travaux correspondant à la tranche n°1 sont en cours d'exécution.

Les communes et les pistes concernées sont :

Piste B17 communes de Langlade et de Milhaud

Piste B138 communes de Milhaud et Langlade

Piste B24 commune de Milhaud

Piste B22 communes de Bernis et Milhaud

La tranche n°2 sera réalisée en 2023.

Financement des travaux relevant de la normalisation à compter du 01/01/2024

A compter de 2024, tous nos équipements de défense de la forêt contre les incendies auront bénéficié de travaux de normalisation.

Dans ce cadre, le syndicat n'appellera plus de fond auprès des communes afin de réaliser les futurs travaux relevant de la normalisation en investissement.

Ces travaux seront entièrement financés par la contribution annuelle relevant du fonctionnement complétée par du FCTVA.

Notre plan décennal de travaux sera financé par une forme de mutualisation financière qui permettra d'absorber l'ensemble des dépenses.

Fin du compte rendu

Siège administratif: 1105, Avenue Pierre Mendès-France - 30000 NÎMES - Tél. : 04.66.27.76.46 - Port. : 06.18.33.19.95
syndicat_desgarrigues@outlook.fr

Siège Social : Mairie de Nîmes, Place de l'Hôtel de Ville - 30033 NÎMES Cedex 9 - Tél. : 04.66.76.70.01

Site internet :<https://www.syndicat-garrigues-nimes.fr/>